

# ПРОТОКОЛ №2

Об итогах закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг

Г. Есик

06.01.2023 г

- Заказчик – КТП на ПХВ «Енбекшиказахская ММБ» ГУ УЗ АО. г. Есик, ул. Абая №336
- Организатор - КТП на ПХВ «Енбекшиказахская ММБ» ГУ УЗ АО. г. Есик, ул. Абая №336

Организатором было подано объявление способом запроса ценовых предложений на приобретение:

| №  | Наименование товара                                                   | Характеристика препарата с указанием дозировки, концентрации и лекарственной формы       | Ед  | цена     | количества | сумма        |
|----|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|--------------|
| 1  | Бинты                                                                 | не стер. 7*14                                                                            | шт  | 59,17    | 25000      | 1 479 250,00 |
| 2  | Бинты                                                                 | стер. 7*14                                                                               | шт  | 69,16    | 20000      | 1 383 200,00 |
| 3  | Гель для узи                                                          | 5 литр                                                                                   | кан | 434,34   | 100        | 43 434,00    |
| 4  | Жгут кровоостанавливающий                                             | Жгуты многоразовые 45см х 2,5см                                                          | шт  | 3 098,12 | 200        | 619 624,00   |
| 5  | Спинальная игла G 27 Пенсид                                           | P100/120/200 длина 335 см (одноразовый)                                                  | шт  | 486,97   | 3 000      | 1 460 910,00 |
| 6  | Катетер Фолея 2-х ход FR 6                                            | разм. №6                                                                                 | шт  | 356,00   | 100        | 35 600,00    |
| 7  | Катетер Фолея 2-х ход FR8                                             | разм. №8                                                                                 | шт  | 356,00   | 100        | 35 600,00    |
| 8  | Катетер Фолея 2-х ход FR10                                            | разм. №10                                                                                | шт  | 356,00   | 200        | 71 200,00    |
| 9  | Катетер Фолея 2-х ход FR12                                            | разм. №12                                                                                | шт  | 356,00   | 200        | 71 200,00    |
| 10 | Катетер Фолея 2-х ход FR14                                            | разм. №14                                                                                | шт  | 356,00   | 500        | 1 78 000,00  |
| 11 | Катетер Фолея 2-х ход FR16                                            | разм. №16                                                                                | шт  | 356,00   | 3000       | 1 068 000,00 |
| 12 | Катетер Фолея 2-х ход FR18                                            | разм. №18                                                                                | шт  | 356,00   | 4000       | 1 424 000,00 |
| 13 | Катетер Фолея 2-х ход FR20                                            | разм. №20                                                                                | шт  | 356,00   | 3000       | 1 068 000,00 |
|    | Катетер Фолея 2-х ход FR22                                            | разм. №22                                                                                | шт  | 356,00   | 250        | 89 000,00    |
| 14 | Мочеприсосинки стерильный однократного применения. объемами: 1000 мл. | стерильный однократного применения. объемами: 1000 мл. модификации крепления: с ремешком | шт  | 450,39   | 4000       | 1 801 560,00 |

|    |                                                               |                                          |      |        |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------|--------|------------|--------------|
|    | модификации крепления: с ремешком                             |                                          |      |        |            |              |
| 15 | Передфиринический катетер размер 14                           | размер 14                                | шт   | 68,71  | 1000       | 68 710,00    |
| 16 | Передфиринический катетер размер 16                           | размер 16                                | шт   | 68,71  | 1000       | 68 710,00    |
| 17 | Передфиринический катетер размер 18                           | размер 18                                | шт   | 68,71  | 10000      | 687 100,00   |
| 18 | Передфиринический катетер размер 20                           | размер 20                                | шт   | 68,71  | 10000      | 687 100,00   |
| 19 | Передфиринический катетер размер 22                           | размер 22                                | шт   | 68,71  | 12000      | 824 520,00   |
| 20 | Передфиринический катетер размер 24                           | размер 24                                | шт   | 68,71  | 12000      | 824 520,00   |
| 21 | Передфиринический катетер размер 26                           | размер 26                                | шт   | 68,71  | 100        | 6 871,00     |
| 22 | Презервативы для УЗИ №1                                       | для УЗИ №1                               | шт   | 27,40  | 3000       | 82 200,00    |
| 23 | Скальпель №10                                                 | №10                                      | шт   | 80,00  | 5000       | 400 000,00   |
| 24 | Скальпель №20                                                 | №20                                      | шт   | 80,00  | 5000       | 400 000,00   |
| 25 | Стилет мягкий                                                 | Р 100/120/100 длина 225 см (одноразовый) | шт   | 500    | 200        | 100 000,00   |
| 26 | Стилет мягкий                                                 | Р100/120/200 длина 335 см (одноразовый)  | шт   | 500    | 300        | 150 000,00   |
| 27 | термоконтейнер                                                | объем 5 л<br>комнатный                   | шт   | 29000  | 6          | 174 000,00   |
| 28 | Термометр                                                     | для холодильника                         | шт   | 500    | 100        | 50 000,00    |
| 29 | Термометр                                                     | для измерения Т° воды                    | шт   | 770    | 100        | 77 000,00    |
| 30 | Термометр                                                     | для измерения Т° тела                    | шт   | 200    | 10         | 2 000,00     |
| 31 | Термометр электронный цифровой для измерения температуры тела | для измерения температуры тела           | шт   | 1850   | 1000       | 1 850 000,00 |
| 32 | Термоконтейнер для холодильной цепи ТМ - 25                   | для холодильной цепи ТМ - 25             | шт   | 98000  | 2          | 196 000,00   |
| 33 | Термоконтейнер для холодильной цепи ТМ - 9 10 литр            | для холодильной цепи ТМ - 9 10 литр      | шт   | 98000  | 9          | 882 000,00   |
| 34 | Термоконтейнер для холодильной цепи ТМ - 9 5 литр             | для холодильной цепи ТМ - 9 5 литр       | шт   | 98000  | 7          | 686 000,00   |
| 35 | Шприцы 2,0                                                    | 2 мл                                     | шт   | 12,33  | 30000      | 3 699 000,00 |
| 36 | Шприцы одноразовые 3-х компон 5 мл                            | одноразовый 3-х компон 5 мл              | шт   | 13,26  | 350 000,00 | 4 641 000,00 |
| 37 | Шприцы одноразовые 3-х компон 10 мл                           | одноразовый 3-х компон 10 мл             | шт   | 19,76  | 250 000,00 | 4 940 000,00 |
| 38 | Шприцы одноразовые 3-х компон 20 мл                           | одноразовый 3-х компон 20 мл             | шт   | 23,2   | 50 000,00  | 1 160 000,00 |
| 39 | Шприцы одноразовые 3-х компон 50 мл                           | одноразовый 3-х компон 50 мл             | шт   | 88,43  | 1 000,00   | 88 430,00    |
| 40 | Шприцы Жане 150 мл                                            | 150 мл                                   | шт   | 510    | 10000      | 5 100 000,00 |
| 41 | Эндотрахеальная трубка с манжетой                             | №2,0                                     | шт   | 582,20 | 20         | 11 644,00    |
| 42 | Эндотрахеальная трубка без манжеты                            | №2,5                                     | шт   | 582,20 | 20         | 11 644,00    |
| 43 | Эндотрахеальная трубка с манжетой                             | №7                                       | шт   | 582,20 | 20         | 11 644,00    |
| 44 | Эндотрахеальная трубка с манжетой                             | №7,5                                     | шт   | 582,20 | 3000       | 1 746 600,00 |
| 45 | Эндотрахеальная трубка с манжетой                             | №8,0                                     | шт   | 582,20 | 2000       | 1 164 400,00 |
| 46 | Эндотрахеальная трубка с манжетой                             | №8,5                                     | шт   | 582,20 | 1000       | 582 200,00   |
| 47 | ПД А - нить полигликолевая № 3/0 с<br>копшой иглой 1/2 30мм   | № 3/0 с копшой иглой 1/2 30мм            | штук | 943,55 | 3000       | 2 830 650,00 |
| 48 | ПД А - нить полигликолевая № 2 с                              | № 2 с копшой иглой 48 мм                 | штук | 943,55 | 4000       | 3 774 200,00 |



|    |                               |    |        |       |              |              |  |  |  |            |  |
|----|-------------------------------|----|--------|-------|--------------|--------------|--|--|--|------------|--|
| 6  | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR 6 | шт | 356,00 | 100   | 35 600,00    |              |  |  |  | 23 900,00  |  |
| 7  | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR8  | шт | 356,00 | 100   | 35 600,00    |              |  |  |  | 23 900,00  |  |
| 8  | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR10 | шт | 356,00 | 200   | 71 200,00    |              |  |  |  | 47 800,00  |  |
| 9  | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR12 | шт | 356,00 | 200   | 71 200,00    |              |  |  |  | 47 800,00  |  |
| 10 | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR14 | шт | 356,00 | 500   | 178 000,00   |              |  |  |  | 119 500,00 |  |
| 11 | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR16 | шт | 356,00 | 3000  | 1 068 000,00 | 894 000,00   |  |  |  | 717 000,00 |  |
| 12 | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR18 | шт | 356,00 | 4000  | 1 424 000,00 | 1 192 000,00 |  |  |  | 956 000,00 |  |
| 13 | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR20 | шт | 356,00 | 3000  | 1 068 000,00 | 894 000,00   |  |  |  | 717 000,00 |  |
|    | Катетер Фолея 2-х ход<br>FR22 | шт | 356,00 | 250   | 89 000,00    |              |  |  |  | 59 750,00  |  |
| 14 | Мочеприемник                  | шт | 450,39 | 4000  | 1 801 560,00 |              |  |  |  | 740 000,00 |  |
| 15 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 1000  | 68 710,00    |              |  |  |  | 68 700,00  |  |
| 16 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 1000  | 68 710,00    |              |  |  |  | 68 700,00  |  |
| 17 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 10000 | 687 100,00   |              |  |  |  | 687 000,00 |  |
| 18 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 10000 | 687 100,00   |              |  |  |  | 687 000,00 |  |
| 19 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 12000 | 824 520,00   |              |  |  |  | 824 400,00 |  |
| 20 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 12000 | 824 520,00   |              |  |  |  | 824 400,00 |  |
| 21 | Перифирический катетер        | шт | 68,71  | 100   | 6 871,00     |              |  |  |  | 6 870,00   |  |
| 22 | Презервативы для УЗИ<br>№1    | шт | 27,40  | 3000  | 82 200,00    |              |  |  |  | 740 000,00 |  |
| 23 | Скальпель                     | шт | 80,00  | 5000  | 400 000,00   |              |  |  |  | 400 000,00 |  |
| 24 | Скальпель                     | шт | 80,00  | 5000  | 400 000,00   |              |  |  |  | 400 000,00 |  |
| 25 | Стилет мягкий                 | шт | 500    | 200   | 100 000,00   |              |  |  |  |            |  |
| 26 | Стилет мягкий                 | шт | 500    | 300   | 150 000,00   |              |  |  |  |            |  |
| 27 | термоконгистер                | шт | 29000  | 6     | 174 000,00   |              |  |  |  |            |  |
| 28 | Термометр                     | шт | 500    | 100   | 50 000,00    |              |  |  |  |            |  |

[illegible]

|    |                       |          |         |      |               |  |  |  |              |  |  |  |
|----|-----------------------|----------|---------|------|---------------|--|--|--|--------------|--|--|--|
|    | Лавсан                | к<br>шту | 336,30  | 500  | 168 150,00    |  |  |  |              |  |  |  |
| 55 | Капрон                | к<br>шту | 324,90  | 2000 | 649 800,00    |  |  |  |              |  |  |  |
| 56 | Капрон                | к<br>шту | 324,90  | 2000 | 649 800,00    |  |  |  |              |  |  |  |
| 57 | Капрон                | к<br>шту | 324,90  | 2000 | 649 800,00    |  |  |  |              |  |  |  |
| 58 | Капрон                | к<br>шту | 324,90  | 2000 | 649 800,00    |  |  |  |              |  |  |  |
| 59 | Капрон                | к<br>шту | 324,90  | 2000 | 649 800,00    |  |  |  |              |  |  |  |
| 60 | Викрил                | к<br>шту | 943,55  | 1000 | 943 550,00    |  |  |  | 2 820 000,00 |  |  |  |
| 61 | Дозатор одноканальные | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 62 | Микродозатор          | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 63 | Микродозатор          | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 64 | Микродозатор          | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 65 | Микродозатор          | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 66 | Микродозатор          | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 67 | Микродозатор          | к<br>шту | 3000,00 | 3    | 90 000,00     |  |  |  |              |  |  |  |
| 68 | Кетгут с иглой        | к<br>шту | 943,55  | 1000 | 943 550,00    |  |  |  | 940 000,00   |  |  |  |
| 69 | итого                 | шт       |         |      | 66 836 487,00 |  |  |  |              |  |  |  |

4. Закуп проводился в соответствии с пунктом 90 и 93 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04.07.2021 года №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»
5. Комиссия по проведению закупки способом запроса ценовых предложений, рассмотрев поступившие ценовые предложения РЕШИЛА:
1. ПРИЗНАТЬ ТОО «Pharmprovidе», ТОО «МФК Биола», ТОО «RuMa farm» и ТОО «СевКазТрейд» победителями закупки способом запроса ценовых предложений ИМН.

2. ПРИЗНАТЬ ТОО «RuMa farm» победителями закупки способом запроса ценовых предложений ИМН, На основании Главы 5, пункта 14 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04.07.2021 года №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»

3. Заказчику в течение трех календарных дней после опубликования протокола итогов заключения договор закупки способом запроса ценовых предложений по закупке ИМН на 2023 год с следующим участниками: ТОО «PharmProvider», ТОО «МФК Биола», ТОО «RuMa farm» и ТОО «СевКазТрейд»

| №   | Наименование товаров                                                                                  | Наименование поставщика | Цена победителя |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|
| 1.  | 1                                                                                                     | 2                       | 3               |
| 1.  | Жгуты многоразовые 45см х 2,5см                                                                       | ТОО «МФК Биола»,        | 98 600,00       |
| 2.  | Катетер Фолея 2-х ход FR 6                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 23 900,00       |
| 3.  | Катетер Фолея 2-х ход FR8                                                                             | ТОО «МФК Биола»,        | 23 900,00       |
| 4.  | Катетер Фолея 2-х ход FR10                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 47 800,00       |
| 5.  | Катетер Фолея 2-х ход FR12                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 47 800,00       |
| 6.  | Катетер Фолея 2-х ход FR14                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 119 500,00      |
| 7.  | Катетер Фолея 2-х ход FR16                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 717 000,00      |
| 8.  | Катетер Фолея 2-х ход FR18                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 956 000,00      |
| 9.  | Катетер Фолея 2-х ход FR20                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 717 000,00      |
| 10. | Катетер Фолея 2-х ход FR22                                                                            | ТОО «МФК Биола»,        | 59 750,00       |
| 11. | Мочеприсосник стерильный однократного применения, объемом: 1000 мл, модификации крепления: с ремешком | ТОО «МФК Биола»,        | 740 000,00      |
| 12. | Перифиринеский катетер размер 14                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 68 700,00       |
| 13. | Перифиринеский катетер размер 16                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 68 700,00       |
| 14. | Перифиринеский катетер размер 18                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 687 000,00      |
| 15. | Перифиринеский катетер размер 20                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 687 000,00      |
| 16. | Перифиринеский катетер размер 22                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 824 400,00      |
| 17. | Перифиринеский катетер размер 24                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 824 400,00      |
| 18. | Перифиринеский катетер размер 26                                                                      | ТОО «МФК Биола»,        | 6 870,00        |
| 19. | Презервативы для УЗИ №1                                                                               | ТОО «МФК Биола»,        | 740 000,00      |
| 20. | Скальпель №10                                                                                         | ТОО «МФК Биола»,        | 400 000,00      |
| 21. | Скальпель №20                                                                                         | ТОО «МФК Биола»,        | 400 000,00      |
| 22. | Термометр электронный цифровой для измерения                                                          | ТОО «МФК Биола»,        | 835 000,00      |

|     |                                                               |                   |              |
|-----|---------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| 23. | температура тела                                              | ТОО «МФК Биола»,  | 3 690 000,00 |
| 24. | Шприцы 2,0                                                    | ТОО «МФК Биола»,  | 4 641 000,00 |
| 25. | Шприцы одноразовые 3-х компон 5 мл                            | ТОО «МФК Биола»,  | 4 940 000,00 |
| 26. | Шприцы одноразовые 3-х компон 10 мл                           | ТОО «МФК Биола»,  | 88 430,00    |
| 27. | Шприцы Жане 150 мл                                            | ТОО «МФК Биола»,  | 3 870 000,00 |
| 28. | Эндотрахеальная трубка с манжетой №7,0                        | ТОО «Риатпровиде» | 6 800,00     |
| 29. | Эндотрахеальная трубка с манжетой №7,5                        | ТОО «Риатпровиде» | 1 020 000,00 |
| 30. | Эндотрахеальная трубка с манжетой №8,0                        | ТОО «Риатпровиде» | 680 000,00   |
| 31. | Эндотрахеальная трубка с манжетой №8,5                        | ТОО «Риатпровиде» | 340 000,00   |
| 32. | ПГА - нить полигликонидная № 3/0 с колпачком иглой 1/2 30мм   | ТОО «RиMa farm»   | 2 820 000,00 |
| 33. | ПГА - нить полигликонидная № 2 с колпачком иглой 48 мм        | ТОО «RиMa farm»   | 3 760 000,00 |
| 34. | ПГА - нить полигликонидная №2/0 с колпачком иглой 1/2 30 мм   | ТОО «RиMa farm»   | 2 820 000,00 |
| 35. | ПГА - нить полигликонидная № 0 с колпачком иглой 1/2 40мм     | ТОО «RиMa farm»   | 2 820 000,00 |
| 36. | ПГА - нить полигликонидная № 1с колпачком иглой 1/2 40мм      | ТОО «RиMa farm»   | 5 640 000,00 |
| 37. | ПГА - нить полигликонидная № 2 с колпачком иглой 1/2 48мм     | ТОО «RиMa farm»   | 2 820 000,00 |
| 38. | Вяжущий с иглой 0/0, 1/0, длина иглы 40 мм и длина нити 30 мм | ТОО «RиMa farm»   | 2 820 000,00 |
| 39. | Кетгут с иглой размер 2                                       | ТОО «RиMa farm»   | 940 000,00   |
| 40. | Термоконтейнер для холодной цепи ТМ - 25                      | ТОО «СевКазТрейд» | 192 000,00   |
| 41. | Термоконтейнер для холодной цепи ТМ - 9 10 литр               | ТОО «СевКазТрейд» | 864 000,00   |
| 42. | Термоконтейнер для холодной цепи ТМ - 9 5 литр                | ТОО «СевКазТрейд» | 672 000,00   |

Председатель комиссии

Нурманбетова А.М.

Члены комиссии

Катабасова Р.Ж.

Кульбаева Р.Н.

Секретарь комиссии

Абдрахманов Е.Е.